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НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ 

РУДАРСКО-ГЕОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА  

УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

 

 

ПРЕДМЕТ: Извештај Комисије о оцени испуњености услова за избор у научно звањe 

научни сарадник кандидаткиње др Јоване Јанковић Пантић, маст. инж. геол.  

                         

 

На основу покренутог поступка за избор у научно звање научни сарадник 

кандидаткиње др Јоване Јанковић Пантић, маст. инж. геол, доктора техничких наука 

у области геологије, одлуком Наставно-научног већа Универзитета у Београду, 

Рударско-геолошког факултета (одлука С2 112 од 05. 03. 2024. године), именована је 

Комисија у саставу: Др Драгослав Ракић, редовни професор (Универзитет у 

Београду, Рударско-геолошки факултет), Др Гордана Хаџи-Никовић, редовни 

професор (Универзитет у Београду, Рударско-геолошки факултет) и Др Ненад 

Шушић, научни саветник (Институт за испитивање материјала-ИМС) сходно 

прописима који се примењују у моменту започетог поступка. Комисија на основу 

поднетог материјала од стране кандидата и увида чланова Комисије у материјал, а на 

основу Правилника о стицању истраживачких и научних звања ("Службени гласник 

Републике Србије", број 159/2020 и бр 14/2023) подноси следећи 

 

 

И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј 
 

 

1. БИОГРАФИЈА 

 

Др Јована Јанковић Пантић, маст. инж. геол, рођена је 03. јуна 1988. године у Београду. 

Архитектонску техничку школу завршила је 2007. године, када је уписала Рударско-

геолошки факултет у Београду (РГФ). Основне академске студије завршила је на 

Департману за геотехнику овог факултета 2011. године, са просечном оценом 8,10. 

Исте године уписује мастер академске студије геотехнике, које завршава октобра 2012. 

са просечном оценом 9,00. Октобра 2013. године уписује докторске студије на 

Департману за геотехнику Рударско – геолошког факултета, на којима се определила за 

ужу специјалност геотехника комуналног отпада, а које окончава јуна 2023. године 

одбраном докторске дисертације под насловом „Геотехнички ефекти разарања 

комуналног отпада различитим поступцима збијања“. 
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Као истраживач приправник је 2015. године засновала радни однос на одређено време 

на Департману за геотехнику (РГФ) у склопу реализације научног пројекта 

технолошког развоја 36014 („Геотехнички аспекти истраживања и развоја 

савремених технологија грађења и санација депонија комуналног отпада“), чији је 

руководилац био Др Ненад Шушић (на РГФ-у проф. др Драгослав Ракић), а који се 

реализовао код Министарства ПНТР, након чега је бирана у звање истраживач-

сарадник (октобар 2019. године). Ангажовање се наставља и након 2020. године у 

оквиру програма институционалног финансирања Министарства науке, технолошког 

развоја и иновација. 

Др Јована Јанковић Пантић од уписа на докторске студије стиче професионално 

искуство у истраживачком раду. Уже области интересовања: Геотехника отпада; 

Механика тла; Заштита животне средине; Геоеколошки инжењеринг; Лабораторијска 

испитивања у области механике тла; Стабилност косина; Фундирање; Инжењерска 

геологија.  

Осим ангажовања на истраживачким пројектима, др Јована Јанковић Пантић је од 

2015. године активно учествовала у припреми вежби на Основним академским 

студијама из предмета Теренска настава из основа геотехнике; Механика тла; 

Геотехника заштите животне средине и Геотехнички услови изградње објеката 

односно на Мастер академским студијама у оквиру предмета Механика тла 2 и 

Фундирање 2. Кандидаткиња је у процесу за избор у звање доцента на Грађевинском 

факултету у Суботици (Универзитет у Новом Саду). Кандидаткиња је у марту 2023. 

године похађала међународни курс Rocscience у Београду, где је имала прилику да 

усавршава софтверско знање из области геотехнике. 

Учествовала је на бројним конференцијама међународног и националног карактера. 

Била је члан организационог одбора на две конференције, и то: 2nd Regional Symposium 

on landslides in Adriatic- Balkan Region ReSyLAB 2015 и 17. Конгрес геолога Србије.  

Др Јована Јанковић Пантић члан је Српског геолошког друштва и Инжењерске коморе 

Србије. 

 

 

2. НАУЧНО ИСТРАЖИВАЧКИ РЕЗУЛТАТИ 

 

2.1. Квантитативни преглед остварених резултата у области техничко- 

технолошких и биотехничких наука 

 

 

Према важећој категоризацији Министарства науке, технолошког развоја и иновација 

Републике Србије, кандидаткиња др Јована Јанковић Пантић је у протеклом периоду 

остварила резултате сумарно представљене и бодоване по врстама резултата у 

Табелама 1 и 2. 
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Табела 1. Сумирани резултати кандидата у складу са важећом категоризацијом 

НАЗИВ ГРУПЕ 

РЕЗУЛТАТА 

ОЗНАКА 

ГРУПЕ 

РЕЗУЛТАТА 

ВРСТА РЕЗУЛТАТА М 
ВРЕДНОСТ 

РЕЗУЛТАТА 

БРОЈ 

РАДОВА 
УКУПНО 

РАДОВИ ОБЈАВЉЕНИ У 

НАУЧНИМ 
ЧАСОПИСИМА 

МЕЂУНАРОДНОГ 

ЗНАЧАЈА 

М20 

Рад у истакнутом 

међународном часопису 
М22 5 1 3.57 

Рад у међународном 

часопису 
М23 3 1 2.14 

ЗБОРНИЦИ 

МЕЂУНАРОДНИХ 
НАУЧНИХ СКУПОВА 

М30 

Саопштење са 

међународног скупа 

штампано у целини 

М33 1 13 10.41 

Саопштење са 

међународног скупа 

штампано у изводу 

М34 0,5 1 0.36 

ЧАСОПИСИ 
НАЦИОНАЛНОГ 

ЗНАЧАЈА 
М50 

Рад у истакнутом часопису 

националног значаја 
М52 1,5 3 2.32 

ОДБРАЊЕНA 

ДОКТОРСКА 
ДИСЕРТАЦИЈА 

М70 
Одбрањенa докторска 

дисертација 
М70 6 1 6.00 

СУМА 24.80 

 

 

Потребни услови за техничко- технолошке и биотехничке науке 

 

  Потребно Остварено 

Научни 

сарадник 
Укупно 16 24.80 

Обавезни 

(1) 

М10+М20+М31+М32+М33+М41+ 

М42+М51+М80+М90+М100 
9 22.12 

Обавезни 

(2) 
М21+М22+М23 5 5.71 

 
 

Табела 2. Поређење оствареног броја М-бодова са минималним условима потребним за 

избор у звање научни сарадник 

 

Остварен укупан број бодова кандидата = 24.80 

Од чега обавезни (1): 

М10+М20+М31+М32+М33+М41+М42+М51+М80+М90 = 22.12 

Односно обавезни (2): 

М21+М22+М23 = 5.71 

 

Др Јована Јанковић Пантић је доставила Комисији на увид објављене научне радове, на 

основу којих је Комисија утврдила научну компетентност. Радови су следећих 

категорија: 
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НАЗИВ ГРУПЕ РЕЗУЛТАТА - РАДОВИ ОБЈАВЉЕНИ У НАУЧНИМ 

ЧАСОПИСИМА МЕЂУНАРОДНОГ ЗНАЧАЈА 

OЗНАКА ГРУПЕ РЕЗУЛТАТА - (М20) 

 

ВРСТА РЕЗУЛТАТА - Рад у истакнутом међународном часопису 

ОЗНАКА РЕЗУЛТАТА - (M22) 

ВРЕДНОСТ РЕЗУЛТАТА М22 = 5 

 

1. Petrović, J., Ercegović, M., Simić, M., Koprivica, M., Dimitrijević, J., Jovanović A., 

Janković Pantić, J. (2024), Hydrothermal Carbonization of Waste Biomass: A Review of 

Hydrocar Preparation and Environmental Application, Processes 2024, 12, 207. 

https://doi.org/10.3390/pr12010207 (М22), IF: 3.5 

M22=5 →БПНО=3.57 

 

ВРСТА РЕЗУЛТАТА - Рад у међународном часопису 

ОЗНАКА РЕЗУЛТАТА - (M23) 

ВРЕДНОСТ РЕЗУЛТАТА М23 = 3 

 

1. Janković Pantić, J., Rakić, D., Basarić Ikodinović, I., Đurić, T., Hadži- Niković, G. 

(2022), Geotechnical effects of municipal solid waste destruction with different 

compaction methods,  Comptes rendus de l’Acad´emie bulgare des Sciences, Tome 75, No 

1, pp. 110-120, https://doi.org/10.7546/CRABS.2022.01.13 (М23), IF: 0.3 

M23=3 →БПНО=2.14 

 

НАЗИВ ГРУПЕ РЕЗУЛТАТА - ЗБОРНИЦИ МЕЂУНАРОДНИХ НАУЧНИХ 

СКУПОВА 

OЗНАКА ГРУПЕ РЕЗУЛТАТА - (М30) 

 

ВРСТА РЕЗУЛТАТА - Саопштење са међународног скупа штампано у целини 

ОЗНАКА РЕЗУЛТАТА - (M33) 

ВРЕДНОСТ РЕЗУЛТАТА М33 = 1 

 

1. Janković J. (2012): „Geotenički istražni radovi za petlju Radnička u Beogradu“, 

Zbornik radova sa internacionalnog naučno-stručnog skupa GNP 2012 

„GRAĐEVINRSTVO-NAUKA I PRAKSA“, 20- 24 februar 2012., Žabljak, Crna Gora; 

ISBN 978-86-82707-21-9. (M33) 

M33=1 →БПНО=1 

 

2. Rakić Dragoslav, Stevanović Miloš, Berisavljević Zoran, Basarić Irena, Janković 

Jovana (2015): "Geotehnički uslovi fundiranja mosta preko Kameničke reke", Zbornik 

radova sa Šestog naučno-stručnog međunarodnog savetovanja - Geotehnički aspekti 

građevinarstva, Vršac, Novembar, str. 83-92; ISBN 978-86-88897-07-5; COBIS. SR-ID 2 I 

863 578 8 ; UDK: 62s.21 :624.1 5 4 (497.11). (M33) 

M33=1 →БПНО=0.71 

 

https://doi.org/10.3390/pr12010207
https://doi.org/10.7546/CRABS.2022.01.13
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3. Basarić Irena, Bogdanović Snežana, Rakić Dragoslav, Janković Jovana, Stevanović 

Miloš: "Engineering geological and geotechnical investigations for design of highway E-80 

Niš-Merdare", Conference proceedings of 17th International multidisciplinary scientific 

geoconference SGEM 2017, Albena Bulgaria,29 jtn-S jul 2017.,Volurne i7, Issue 12, pp. 

279-289, ISBN 978-619-7105-99-5, ISSN 1314-2704, DOI 10.5593/sgem20l7/12 . (M33) 

M33=1 →БПНО=0.71 

 

4. Janković J., Rakić D., Basarić I. (2015): „Compacting of Municipal waste“, 10th 

International Symposium on Recycling technologies and sustainable development- SRTOR, 

Bor, 04-07 November 2015. pp 139-145. ISBN 978-86-6305-037-2, COBISS.SR-ID – 

218758156. (M33) 

M33=1 →БПНО=1 

 

5. Rakić D., Basarić I., Janković J., Bogdanović S., Đurić T. (2017): “Značaj 

geotehničkih istraživanja kod izgradnje objekata na komunalnoj deponiji- primer transfer 

stanice “Prelići” u Čačku”, Zbornik radova sa sedmog naučno- stručnog međunarodnog 

savetovanja- Geotehnički aspekti građevinarstva, Šabac, 14- 17 Novembar 2017. pp. 513-

523, ISBN 978-86-88897-10-5, COBISS.SR.ID 249512716. (M33) 

M33=1 →БПНО=0.71 

 

5. Basarić I, Rakić D, Janković J., Bogdanović S, Đurić T. (2018): “Parametric 

analysis of slope stability on the example of municipal waste landfill in Vršac”, Conference 

Proceedings - 10th International conference on topic water and waste reality and challenges - 

ADKOM – Association of Communal Service Providers in R. Macedonia, Ohrid, pp. 233-

241, ISBN 978-608-658-5-6, COBISS.MK-ID  109178122, udc: 628(062). (M33) 

M33=1 →БПНО=0.71 

 

6. Rakić D, Basarić I, Janković J, Đurić T. (2019): “The Importance of Geotechnical 

Investigations for the Construction of Transfer Station „Prelići“ on Landfill in Čačak – 

Serbia”, Proceedings of 17th International Waste Management and Landfill Symposium, 

Sardinia, Italy, Santa Margharita di Pula, CISA Publisher. (M33) 

M33=1 →БПНО=0.83 

 

7. Janković, J., Rakić, D., Basarić Ikodinović, I., Đurić, T., Čaki, L. (2019): “Značaj 

izvođenja Proktorovog opita na komunalnom otpadu”, Zbornik radova osmog naučno- 

stručnog međunarodnog savetovanja „Geotehnički aspekti građevinarstva“, Vrnjačka Banja, 

Srbija, str. 439-444, ISBN - 978-86-88897-13-6, COBISS.SR-ID – 280751628. (M33) 

M33=1 →БПНО=0.71 

 

8. Dragoslav Rakić, Zoran Berisavljević, Irena Basarić, Snežana Bogdanović, Jovana 

Janković (2019): “Geotechnical zoning of the terrain along the first section of E-80 highway 

in Serbia – SEETO route 7”, Proceedings of the XVII European Conference of Soil 
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Mechanics and Geotechnical Engineering ECSMGE-2019, Reykjavik, Iceland, 1-6. 09. 2019, 

10.32075/17ECSMGE-2019-0393. (M33) 

M33=1 →БПНО=0.71 

 

9. Janković, J., Rakić, D., Basarić Ikodinović, I, Đurić, T. (2021): “Određivanje 

zbijenosti starog komunalnog otpada”, Konferencija „Otpadne vode, komunalni čvrst otpad i 

opasan otpad, Beograd, Srbija, str. 180-184, ISBN - 978-86-81618-11-0, COBISS.SR-ID - 

50270217. (M33) 

M33=1 →БПНО=0.83 

 

11.  Rakić D., Basarić Ikodinović I., Janković Pantić J., Đurić T. (2021): “Analysis of the 

correlation between modified secondary and primary compression index on the example of 

old municipal waste in Serbia”, Proceedings of the 20th International Coference on Soil 

Mechanics and Geotechnical Engineering, Sydney. (M33) 

M33=1 →БПНО=0.83 

 

12.  Rakić, D., Basarić Ikodinović, I., Janković, J., Đurić, T. (2021): “Phase relations and 

physical indicators of municipal waste from old landfills in Serbia”, Third International 

Symposium on Coupled Phenomena in  Environmental Geotechnics, Kyoto University, 

Japan, pp. 105-110. (M33) 

M33=1 →БПНО=0.83 

 

13. Jovana Janković Pantić, Dragoslav Rakić, Irena Basarić Ikodinović, Tina Đurić 

(2022): „Uticaj starosti i sastava komunalnog otpada na zbijanje“  (str. 800-805). Društvo za 

Geotehniku Severne Makedonije. 

M33=1 →БПНО=0.83 

 

ВРСТА РЕЗУЛТАТА - Саопштење са међународног скупа штампано у изводу 

ОЗНАКА РЕЗУЛТАТА - (M34) 

ВРЕДНОСТ РЕЗУЛТАТА М34 = 0.5 

 

1. Irena Basarić Ikodinović, Dragoslav Rakić, Mirjana Vukićević, Sanja Jocković, 

Jovana Janković Pantić (2022): Constitutive Model for Analysis of Long-Term Municipal 

Solid Waste Landfill Settlement, World Academy of Science, Engineering and Technology. 

(M34) 

M34=0.5 →БПНО=0.36 

 

НАЗИВ ГРУПЕ РЕЗУЛТАТА – РАДОВИ У ЧАСОПИСИМА НАЦИОНАЛНОГ 

ЗНАЧАЈА 

OЗНАКА ГРУПЕ РЕЗУЛТАТА - (М50) 

 

ВРСТА РЕЗУЛТАТА - Рад у истакнутом часопису националног значаја 

ОЗНАКА РЕЗУЛТАТА - (M52) 
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ВРЕДНОСТ РЕЗУЛТАТА М52 = 1.5 

 

1. Rakić D., Ćorić S., Basarić I., Janković J. (2017): “Geotehnički aspekti istraživanja i 

osmatranja deponija komunalnog otpada”, Građevinski kalendar, Vol. 49: 196-231, Savez 

građevinskih inženjera Srbije, ISSN: 0352-2733, COBISS.SR-ID 43031, UDK: 628.472. 

(М52) 

M52=1.5  →БПНО=1.25 

 

2. Janković Pantić, J., Rakić, D., Basarić Ikodinović, I., Đurić, T., Bogdanović S. 

(2020): „Parametri zbijanja komunalnog otpada određeni različitim laboratorijskim 

metodama“, Građevinski kalendar, Savez inženjera i tehničara Srbije, Beograd, Srbija, str.16-

33, ISSN - 0352-2733 COBISS.SR-ID – 33631497, UDK: 624(059). 

M52=1.5 →БПНО=1.07 

 

 

НАЗИВ ГРУПЕ РЕЗУЛТАТА – ОДБРАЊЕНА ДОКТОРСКА ДИСЕРТАЦИЈА 

OЗНАКА ГРУПЕ РЕЗУЛТАТА - (М70) 

 

ВРСТА РЕЗУЛТАТА – Одбрањена докторска теза 

ОЗНАКА РЕЗУЛТАТА - (M71) 

ВРЕДНОСТ РЕЗУЛТАТА М71 = 6 

 

Jovana Janković Pantić (2023): „Geotehnički efekti razaranja komunalnog otpada različitim 

postupcima zbijanja“, Univerzitet u Beogradu, Rudarsko- geološki fakultet, doktorska 

disertacija, UDK: 624.131.53:628.472.3(043.3) ; (М70) 

M70=6 →БПНО=6 

 

 

2.2. Кратка анализа досадашњих најзначајнијих научних активности 

 

Кандидаткиња се од почетка своје истраживачке каријере бавила питањима 

истраживања геотехнике отпада, механиком тла, заштитом животне средине, 

побољшањем услова одлагања комуналног отпада на депоније, санацијом дивљих 

депонија (тзв. сметилишта), усклађивањем лабораторијских испитивања које се 

користе у механици тла за комунални отпад, саставом комуналног отпада и 

понашањем одређених компоненти приликом третирања у лабораторијским условима 

и сл. Кроз радове које је кандидаткиња објавила у досадашњој каријери (укупно 21 рад 

као аутор и коаутор) она истиче познавање физичко механичких карактеристика 

комуналног отпада у геотехничком инжењерству, као и значај одређивања 

лабораторијски добијених параметара за „животни век“ комуналне депоније. 

Кандидаткиња је своје интересовање за истраживачки рад показала још у студентским 

данима и то објављивањем два рада на Регионалном конгресу студената 

геотехнолошких факултета-Георекс (Тузла 2011 и Ниш 2012). Одређен број радова које 

је кандидаткиња објавила односе се на актуелна дешавања у области геотехнике и 
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грађевинарства. Управо претходно наведено представља фокус највећег броја стручног 

и научног ангажовања др Јоване Јанковић Пантић у досадашњој каријери, а што се 

може поделити на неколико различитих области:  

o Прикупљање података о управљању комуналним отпадом у Републици Србији 

уз посебан осврт на „дивље депоније“, уз анализу тренутног стања; 

o Оцена употребе стандардизованих метода које се користе у механици тла за 

комунални отпад; 

o Утицај збијања на физичко механичке карактеристике комуналног отпада 

приликом одлагања на депоније; 

o Значај познавања лабораторијских параметара збијања приликом одлагања 

комуналног отпада на депоније, као и за рекултивацију сметлишта („дивљих 

депонија“) ; 

o Имплементација и израда иновативне лабораторијске опреме која је 

прилагођена комуналном отпаду; 

o Анализа утицаја старости на геотехничке параметре комуналног отпада; 

o Оцена резултата добијених иновативном методом уз поређење са резултатима 

који су добијени стандардизованим методама;  

o Дефинисање мера потребних за побољшање третирања комуналног отпада у 

Републици Србији са аспекта збијања на депонијама. 

Рад др Јоване Јанковић Пантић, приказан кроз излагања на националним и 

међународним скуповима, као и објављивање радова, је оргиналан и садржи податке до 

којих је дошла сама или у сарадњи са својим ментором и сарадницима, током скоро 10 

година интезивног истраживања младе научне дисциплине „механика отпада“. 

Неопходно је напоменути да је кандидаткиња једна од првих у свету која се бавила 

комуналним отпадом са аспекта збијања. 

 

Кандидаткиња је са групом аутора са Рударско-геолошког факултета као први аутор 

објавила рад у међународном часопису категорије М23 (Comptes rendus de l’Acad´emie 

bulgare des Sciences) где је приказана основна идеја имплементације иновативне методе 

извођења Прокторовог опита, као основног лабораторијског опита за дефинисње 

параметара збијања. Значај ових истраживања истакнут је и у неколико радова 

категорије М33, као и категорије М52. 

 

Кандидаткиња је објавила два рада који су публиковани у међународним часописима 

са SCI листе, а који припадају категоријама М22 и М23. Тако, у раду из 2024. године, 

објављеном у часопису Processes 2024, своје знање у области комуналног отпада 

приказује кроз сарадњу са колегама у раду категорије М22, под насловом 

„Hydrothermal Carbonization of Waste Biomass: A Review of Hydrocar Preparation and 

Environmental Application“ чиме потврђује мултидисциплинарност својих 

истраживања. 
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Збијање комуналног отпада са аспекта састава и старости је приказано у два рада 

категорије М33. Уз ово посебно је обрађена тема значаја геотехничких истраживања и 

осматрања комуналног отпада (радови категорије М33 и један М52). Као коаутор, 

кандидаткиња је учествовала у неколико радова из области моделовања депонија уз 

посебан осврт на слегање комуналног отпада (категорија М33). 

 

Део ангажовања кандидаткиње на Рударско-геолошком факултету се огледа у сарадњи 

са привредом. На овај начин је кандидаткиња стекла значајна искуства која је са 

коауторима објавила у неколико радова М33 категорије. Др Јована Јанковић Пантић је 

као инжењер геотехнике учествовала у извођењу истраживања за неколико капиталних 

пројеката.  

 

Значајан део научних истраживања који се тичу збијања комуналног отпада, 

кандидаткиња касније допуњује и надограђује кроз своју докторску дисертацију 

„Геотехнички ефекти разарања комуналног отпада различитим поступцима збијања“. У 

дисертацији се објашњава рационалнији приступ одлагања комуналног отпада на 

депоније, које је у Србији и даље најзаступљеније. Дат је преглед значаја добро 

збијеног комуналног отпада, као и осврт због чега је потребно претходно 

лабораторијски одредити параметре збијања: максималну суву запреминску тежину и 

оптималну влажност. У Србији до сада нису одређивани параметри збијања, док је у 

свету примењивана стандардна метода (Прокторов опит) која се користи у механици 

тла. Међутим, иако је ова методологија усвојена, различити третмани комуналног 

отпада на самој депонији указују на потребу за променом овог класичног приступа. У 

докторској дисертацији је приказан нов приступ током извођења Прокторовог опита и 

то променом класичног равног Прокторовог маља, додавањем шиљака, чија је 

функција поред збијања, делимично разарање и уситњавање комуналног отпада. На 

овај начин се симулира рад компактора (јежева) на терену. Интерпретацијом и 

анализом лабораторијских истраживања потврђена је потреба за иновацијом 

лабораторијске опреме у овом случају. Уз то, уведен је први пут у свету и квантативни 

показатељ, коефицијент разарања, који такође дефинише промену збијања са два 

различита маља. С обзиром на количину отпада која се одлаже на депоније у Србији, 

иновативни приступ лабораторијском одређивању параметара збијања комуналног 

отпада дао је значајан практичан допринос у управљању отпадом. Кандидаткиња у 

будућим активностима планира рад на техничком решењу за иновативну опрему која је 

приказана у докторској дисертацији. 

Увидом у радове кандидаткиње може се закључити да је област научно-истраживачког 

и стручног рада мултидисциплинарна, везана за области геотехнике, геологије, 

геотехнике отпада и заштите животне средине. Кандидаткиња је кроз свој научни рад 

дала значајан допринос развоју научне мисли у интегрисаном приступу решавању 

сложене и мултидисциплинарне проблематике управљања комуналним отпадом са 

геотехничког аспекта. 
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Радови др Јоване Јанковић Пантић, по свом садржају, циљевима и обиму представљају 

корак даље у развијању методологије управљања и третирања комуналног отпада са 

геотехничког аспекта, као једног од најзначајнијих делова заштите животне средине, 

на којима је кандидаткиња вршила истраживања у претходном делу научне каријере. 

 

2.3. Цитираност радова кандидата 

 

 По индексној бази Google Scholar радови су цитирани укупно 4 пута, Хиршов 

индекс (h-index) 1. Хиршов индекс (h-index) у бази Web of Science износи 1. 

 

 

3. КВАЛИТАТИВНА ОЦЕНА НАУЧНОГ ДОПРИНОСА 

 

3.1. Показатељ успеха у научном раду 

 

Показатељи успеха у научном раду који квалификују кандидаткињу др Јовану Јанковић 

Пантић за избор у предложено научно звање јесу: 

o Публикација два рада, од којих један као први аутор, у научним часописима са 

Science Citation Index (SCI) листе: 

o Comptes rendus de l’Académie bulgare des Sciences (2022), (М23), IF: 0.3 

o Processes (2024), (М22), IF: 3.5 

o По индексној бази Google Scholar радови су цитирани укупно 4 пута, Хиршов 

индекс (h-index) 1. Хиршов индекс (h-index) у бази Web of Science износи 1. 

o Успешно одбрањена докторскa дисертација. 

o Досадашње радно искуство у оквиру научно-истраживачког рада на Рударско-

геолошком факултету у Београду. 

o Висок степен самосталности и одговорности у раду. 

 

3.2. Ангажованост у развоју услова за научни рад, образовање и формирање 

научних кадрова 

 

Кандидаткиња је од школске 2015/2016 активно учествовала у припреми вежби на 

Основним академским студијама из предмета Теренска настава из основа геотехнике, 

Механика тла, Геотехника заштите животне средине и Геотехнички услови изградње 

објеката односно на Мастер академским студијама у оквиру предмета Механика тла 2 

и Фундирање 2. Кандидаткиња је у процесу за избор у звање доцента на Грађевинском 

факултету у Суботици (Универзитет у Новом Саду). Кандидаткиња је у марту 2023. 

похађала међународни курс Rocscience у Београду, где је имала прилику да усавршава 

софтверско знање из области геотехнике. 

3.3. Остали показатељи успеха 

 

Кандидаткиња др Јована Јанковић Пантић, као члан Центра за геотехничке аспекте 

заштите животне средине при Департману за геотехнику учествовала је на пројектима 

који се баве депонијама комуналног отпада са геотехничког аспекта што је допринело 
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развоју научног рада из дате области. Уз то, учествовала је у лабораторијским 

истраживањима за неколико десетина пројеката у лабораторији за механику тла на 

Рударско-геолошком факултету која су допринела развоју способности за рад са 

комуналном отпадом као материјалом за истраживање. 

Учествовала је на бројним конференцијама међународног и националног карактера. 

Била је члан организационог одбора на две конференције, и то: 2nd Regional Symposium 

on landslides in Adriatic- Balkan Region ReSyLAB 2015 и 17. Конгрес геолога Србије.  

Др Јована Јанковић Пантић је истраживач у периоду од 2015. године до 2020. године на 

пројекту Министарства науке, технолошког развоја и иновација (Пројекат 36014) под 

називом „Геотехнички аспекти истраживања и развоја савремених технологија грађења 

и санација депонија комуналног отпада“, а од 2020. године у оквиру програма 

институционалног финансирања Министарства науке, технолошког развоја и 

иновација. 

До сада није била у научном звању, није руководила или била директни учесник 

комисија за мастер радове или докторске дисертације, али је од стране својих 

професора са РГФ позивана да учествује у консултацијама и помаже у раду са 

кандидатима који су за своје теме одабрали област геотехнике заштите животне 

средине.  
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4. ЗАКЉУЧАК 

Др Јована Јанковић Пантић је својим радом током докторских студија показала да 

поседује иницијативу, креативност и смисао за научноистраживачки рад. Објавила је 

већи број научно- стручних радова у међународним, као и домаћим часописима са 

рецензијом, и учествовала је на међународним научним скуповима, чиме је потврдила 

своју високу научно- стручну компетентност.  

Комисија истиче да је у току досадашњег научноистраживачког рада, др Јована 

Јанковић Пантић дала допринос у областима гетехничког инжењерства и заштите 

животне средине. 

На основу увида у досадашње резултате научно-истраживачког рада кандидаткиње др 

Јоване Јанковић Пантић, Комисија за оцену испуњености услова за избор у научно 

звање научни сарадник, закључила је да кандидат испуњава законске и друге услове 

за избор у звање научни сарадник.  

На основу изнетих чињеница, Комисија предлаже Наставно-научном већу Рударско-

геолошког факултета, Универзитета у Београду да се кандидат: доктор техничких 

наука Јована Јанковић Пантић, маст. инж. геол, изабере у звање научни сарадник и 

проследи документацију на потврђивање Матичном одбору за урбанизам, саобраћај и 

грађевинарство Министарства науке, технолошког развоја и иновација. 

 

Београд,  08.03.2024. године 

Чланови комисије: 

 

 

 

                                                                Др Драгослав Ракић, редовни професор 

Универзитет у Београду, Рударско-геолошки факултет 

 

 

 

                                                                Др Гордана Хаџи Никовић, редовни професор 

Универзитет у Београду, Рударско-геолошки факултет    

                                                           

 

 

Др Ненад Шушић, научни саветник 

Институт за испитивање материјала- ИМС 

 

 

 


